



งานพัสดุฯ กปร.บ.บ.6
เลขที่รับ ๒๙๘๗
วันที่ 30 ก.ย. 2558

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง การประสานส่วนภูมิภาคเขต ๖

วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๘

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ ที่ กปภ.ข.๖/๖๓๗/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๕๘ ให้ข้าพเจ้า ผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อใช้เป็นราคากลางของงานจ้างเหมา โครงการงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ปิงปประมาณ ๒๕๕๘ (เงินรายได้) งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำบ้านนาโพธิ์ หมู่ ๕ ตำบลในเมือง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น การประปาส่วนภูมิภาคสาขาบ้านไผ่ นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาประมาณราคาของ กองแผนและวิชาการ ตามที่แนบแล้ว เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสม คณะกรรมการฯ จึงขอกำหนดราคากลาง เพื่อใช้เป็นราคากลางในการประมูลก่อสร้างจ้างเหมางานนี้เป็นเงิน ๒,๑๔๐,๐๐๐ บาท (เงินสองล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) ซึ่งราคานี้ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มเรียบร้อยแล้ว

Idem 40.905.

เดินทางที่โรงเรียน ๔๐.๐๐๐ บาท.

4. การนำเสนองาน มาตรา ๖๓

බැඳුණු ස්වභාවයෙන් සජ්ජානන ඉගෙනීම

John

9
50 1854

(นายชุมพล วงศ์สินอุดม)

หัวหน้างาน งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน (นางสาวอติภา พลเรืองทอง)
นักบัญชี ๗

นักบัญชี ๗

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

(นายธีรศักดิ์ กิตติศิริวัฒนกุล)

หัวข้องานน้ำสูญเสีย

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายจักรพงษ์ สุโคตร)

นายช่างโยธา ๖

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางสาวอดิภา พลเรืองทอง)

นักบัญชี ๗

1974 10. 21. 8. 6

Inte'nsitas cahaya

ਸਮਾਜਿਕ ਸੁਭਾਅਕਰਮ 9. 1040

mitte 19. Interdisziplinär.

Ampl 30 Nov. 88

(นางภัทรารัตน์ ต่างประโคน)
ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

~~เห็นชอบ~~

นางเกื้อกูล รัตนสุวรรณ)

ผู้ช่วยผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ วิทยาการแพทย์
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

- 1 ต.ค. 2558

สรุปประมาณราคา

โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ปีงบประมาณ 2559 (เงินรายได้)

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำบ้านนาโพธิ์ ม.5

ต.ในเมือง อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น กปภ.สาขาบ้านไผ่

ตามแบบเลขที่ กปภ.ข6/34/2559(1/2-2/2)

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	
		บาท	สต.
1	ค่าวัสดุและอุปกรณ์	1,255,820	-
2	ค่าแรง	349,113	-
3	ค่าทดสอบท่อ	9,500	-
4	ค่าคลอรีนล้างท่อ	7,700	-
5	รวมเป็นเงิน (ข้อ 1+2+3+4)	1,622,133	-
6	ค่า FACTOR $F = 1.2451$ ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ($F \times$ ข้อ 5)	2,019,718	-
7	ราคาที่ควรเป็น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	2,000,000	-
8	ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	2,140,000	-
9	งบประมาณที่ได้รับจัดสรร (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (สองล้านบาทถ้วน)	2,000,000	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการฯกรรมการฯกรรมการฯ

(นายธีรศักดิ์ กิตติศิริวัฒนกุล)

(นายจักรพงษ์ สุโคตร)

(นางสาวอติภา พลเรืองทอง)

ทง.น้ำสูญเสีย

นายช่างโยธา 6

นักบัญชี 7

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

แผ่นที่ 1/2

รายละเอียดประมาณการ

โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ปีงบประมาณ 2559 (เงินรายได้)

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำบ้านนาโพธิ์ ม.5

ต.ในเมือง อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น กปภ.สาขาบ้านไผ่

ตามแบบเลขที่ กปภ.ข6/34/2559(1/2-2/2)

ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 200 มม.							
	- ท่อปลูก S. 200 mm. (ขุดวาง)	เมตร	122	1,464	178,608	131	15,982	194,590
	รวมข้อ 1				178,608		15,982	194,590
2	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 100 มม.							
	- ท่อ P.V.C 100 mm.ชั้น 8.5	เมตร	4147	134	555,698	59	244,673	800,371
	- ประตุน้ำใต้ดิน 100 mm. (ครบชุด)	ชุด	24	5,330	127,920	440	10,560	138,480
	- ท่อนสันปลายหน้างาน + ปากระฆัง 100 mm.	ตัว	52	820	42,640	260	13,520	56,160
	- หัวดับเพลิง 100 mm. (ครบชุด)	ชุด	5	13,800	69,000	-	-	69,000
	- โค้ง 90 ปากระฆัง 100 mm.	ตัว	16	1,185	18,960	240	3,840	22,800
	- สามทางหน้างาน 100 mm.	ตัว	14	1,460	20,440	260	3,640	24,080
	- สามทางปากระฆังหน้างานกลาง 100 mm.	ตัว	5	1,415	7,075	260	1,300	8,375
	- ยี่โบลท์ 100 mm.	ชุด	13	460	5,980	-	-	5,980
	- สามทางหน้างานกลาง 100 mm.	ตัว	5	1,040	5,200	260	1,300	6,500
	- ท่อนสันหน้างานด้านเดียว 100 มม.	ตัว	3	890	2,670	260	780	3,450
	- หน้างานดาบอด 100 mm.	ตัว	1	295	295	-	-	295
	- นีต + ประเก็นยาง 100 mm.	ชุด	77	230	17,710	-	-	17,710
	รวมข้อ 2				873,588		279,613	1,153,201
3	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 40 มม.							
	- ท่อ P.B 40 mm. SDR. 13.5	เมตร	703	130	91,390	15	10,545	101,935
	- รัดแยกเหล็กหล่อใช้กับท่อ P.V.C 100 * 1 1/2"	ชุด	17	470	7,990	260	4,420	12,410
	- ข้อต่อตรงเกลียวนอก P.B 40 mm.	ตัว	17	221	3,757	-	-	3,757
	- ฝาอุดท่อ P.B 40 mm.	ตัว	1	128	128	-	-	128
	- ข้อต่อตรง P.B 40 mm.	ตัว	11	221	2,431	-	-	2,431
	- ข้องอ P.B 40 mm.	ตัว	17	209	3,553	-	-	3,553

(นายธีรศักดิ์ หัตถศิริวัฒนกุล)
หัวหน้างานน้ำภูเขา

นายจักรพงษ์ ตูโคตหม
นายช่างโยธา 6

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

แผ่นที่ 2/2

รายละเอียดประมาณการ

โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ปิงปประมาณ 2559 (เงินรายได้)

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำบ้านนาโพธิ์ ม.5

ต.ในเมือง อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น กปภ.สาขาบ้านไผ่

ตามแบบเลขที่ กปภ.ข6/34/2559(1/2-2/2)

ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	รวมข้อ 3				109,249		14,965	124,214
4	อื่นๆ							
	- น้ำยาทาท่อ P.V.C (1 กก./กป.)	กป.	3	210	630	-	-	630
	- แท่นคอนกรีตรับอุปกรณ์ประปา	จุด	39	240	9,360	60	2,340	11,700
	- แอร์วาล์ว 1"	ชุด	3	2,930	8,790	110	330	9,120
	- ค่าซ่อมทางเท้าคอนกรีต	ตรม	140	220	30,800	55	7,700	38,500
	- ค่าซ่อมถนน ค.ส.ล.	ตรม	65	380	24,700	90	5,850	30,550
	- ค่าซ่อมลาดยาง	ตรม	5	260	1,300	65	325	1,625
	- ค่าซ่อมรางระบาย ค.ส.ล.	ตรม	5	450	2,250	200	1,000	3,250
	- ทราयरองพื้น	ลบ.ม.	45	341	15,345	-	-	15,345
	- กรงเหล็ก RB12mm. ครอบบ่อแอร์วาล์ว	ชุด	3	400	1,200	200	600	1,800
	- ค่าแรงตัดประสานท่อ 100 mm.	จุด	4	-	-	440	1,760	1,760
	- ค่าทดสอบท่อ ต่ำกว่า 100 mm. (ต่อ 500 ม.)	เมตร	703	-	-	700	1,400	1,400
	- ค่าทดสอบท่อ 100-200 mm. (ต่อ 500 ม.)	เมตร	4147	-	-	900	8,100	8,100
	- ค่าคลอรีนล้างท่อต่ำกว่า 100 mm.(ต่อ1,000 ม.)	เมตร	703	-	-	20	20	20
	- ค่าคลอรีนล้างท่อ 100-200 mm. (ต่อ 1,000 ม.)	เมตร	4147	-	-	150	750	750
	- ค่าขนส่ง รถ 10 ล้อ (กทม.-อ.บ้านไผ่)	เที่ยว	3	-	-	8,526	25,578	25,578
	รวมข้อ 4				94,375		55,753	150,128
5	รวมเป็นเงิน				1,255,820		366,313	1,622,133
6	รวมค่า F=1.2451 (ข้อ 5xF) เป็นเงิน							2,019,718

(นายธีรศักดิ์ กิตติศิริวัฒนกุล)
หัวหน้างานน้ำสูญเสีย

นายจักรพงษ์ สุโคตร
นายช่างโยธา 6